

کدام سهم‌ها راه کنتورسازی ایران را در پیش گرفته‌اند

**برای ناظر بازار سرمایه باید عینک خرید!**



اگر چه گفته می‌شود که بسته شدن نمادهای بورسی سازو کار خود را دارد اما باید دید بسته نشدن برخی از نمادهای بورسی که مشکوک به سفته بازی هستند هم سازو کار خاصی دارد یا اینکه ناظر بخشی از بازار را که مشکوک به گدغه‌گیری سفته‌بازان است، به شکل محیی نمی‌تواند رؤیت کند.

به گزارش «جوان»، در عرض سه ماه اخیر سفته‌بازان حرفه‌ای با کمک شرکت سرمایه‌گذاری ملی ایران، سهام شرکت ماشین‌سازی ایران را ۱۰۰درصد در بورس افزایش داده‌اند، این در حالی است که شرکت فوق حتی از پرداخت به موقع دستمزد کارگانش نیز عاجز است.

یکی از مدیران بانک تجارت به جای اینکه به امور سهامداران جزء این بانک رسیدگی کند، در همناوبی با سفته‌بازان حرفه‌ای و از طریق فشار بر شرکت سرمایه‌گذاری ملی ایران (شرکت وابسته به بانک تجارت) جهت خرید سهام شرکت لوله و ماشین‌سازی ایران، قیمت سهام این شرکت را در بازار سرمایه به صورت حبابی ۱۰۰درصد بالا برده است و سکوت سازمان بورس اوراق بهادار نیز در این بین نشانگر این واقعیت است که سفته‌بازی در سهام لوله ماشین‌سازی ایران رسیدگی کنند. لوله و ماشین‌سازی ایران همان راهی را می‌رود که سال گذشته شرکت کنتورسازی ایران باسفته‌بازی و انتشار اطلاعات غلط رفت، به طوری که اینک شاهد بازداشت مدیرعامل کنتور با قرار وثیقه ۵۰۰میلیارد تومانی وی‌بی‌اعتباری جامعه حسابرسان خصوصی کشور به واسطه گزارش دروغ حسابرس رسمی کنتورسازی ایران هستیم و یک حسابرس معتمد سازمان بورس اوراق بهادار با دریافت یک بیه (خودروی لکسوس) چشم خود را بر روی حقوق سهامداران و ذی نفعان شرکت بست.

شرکت سرمایه‌گذاری ملی ایران تابستان امسال درنرخ‌های ۳۰۰تومان فروشنده سهام لوله و ماشین‌سازی ایران بود اما در پاییز و زمستان در اثر فشارهای آقای مدیر شاغل در بانک تجارت، به طور مجدد اقدام به خرید سنگین سهام شرکت مذکور در قیمت‌های بالای ۴۵۰ تومان کرد، این در حالی است که در این مدت هیچ اتفاق مثبتی در شرکت لوله ماشین‌سازی نیفتاده است و اوضاع مالی شرکت نیز به گواه صورت‌های مالی بدتر هم شده است.

لازم است سازمان بازرسی کل کشور عملکرد شرکت سرمایه‌گذاری ملی ایران را در مورد سهام شرکت لوله ماشین‌سازی ایران بررسی و نتیجه آن را به نهادهای قضایی و کمیسیون اصل ۹۰اعلام کند.

همچنین سفته‌بازان حرفه‌ای در گل کاری دیگری، ارزش سهام شرکت کوچک مرجان کار را که از شرکت‌های تابعه سرمایه‌گذاری امید است در سه ماه اخیر دو برابر کردند، به طوری که ارزش کنونی شرکتی که ارزش واقعی‌اش به سختی به ۴میلیارد تومان می‌رسد هم اکنون با معجزه سفته‌بازی در تابلوی بورس به ۱۶میلیارد تومان رسیده است.

همچنین شرکت مس باهنر وابسته به سازمان تأمین اجتماعی که یکی از بدبختان بزرگ بانکی است، بهای سهامش به دلیل حرکت سفته‌بازان و دلالت مستقر در کارگزاری «ر.س.اس» به طور حبابی در دو ماه اخیر بالا رفته است. همین سفته‌بازان در چند ماه گذشته سهام آهنگری تراکتورسازی را به شدت بالا برده و سود کلانی کسب کردند. گفتمنی است این سفته‌بازان در سهام کنتورسازی نیز فعال بودند و با زرنگی هر چه تمام قبل از آنکه تمام کنتورسازی متوقف شود از سهم خارج شدند و سود خوبی هم کسب کردند. سهام‌هایی چون مهرام، پیادر، شلیا، کیمیا، شلوان و کماسه طی ماه‌های اخیر در اثر سفته‌بازی بارند قیمت مواجه شدند و هنوز سفته‌بازان در سهم‌هایی چون مهرام، پیادر و کماسه فعال هستند و عجیب است که سازمان بورس چرا نماد این شرکت‌ها را متوقف نمی‌کند.

سؤال این است که چرا سازمان بورس به وظیفه قانونی خود عمل

نمی‌کند و باسفته‌بازان در بازار سرمایه بر خورد نمی‌کند، یعنی باید همه

این شرکت‌ها دقیقاً مثل شرکت کنتورسازی ایران فاجعه بیافرینند و

آبروی نیم قرنی بورس را به باد دهند تا ناظر ورود کند.

## گریه‌های خیر

### «اتوبوس‌های ضدفساد مالی» در قزاقستان راه‌اندازی شد

مرکز مبارزه با فساد مالی قزاقستان جهت مبارزه با فساد اقتصادی و همچنین آگاه کردن مردم این کشور به حقوق خود «اتوبوس‌های ضدفساد مالی» را در این جمهوری راه‌اندازی کرد. به گزارش فارس در بیشکک به نقل از «سپوتنیک»، دفتر مطبوعاتی مرکز مبارزه با فساد مالی جمهوری قزاقستان از تشکیل گروه‌های ضدفساد مالی که با اتوبوس‌های مخصوص و مشخص شده در سراسر کشور حرکت خواهند کرد، خبر داد. در متن این گزارش آمده است: اعضای گروه ضد فساد مالی به شهروندان قزاقستان سیاست چگونگی مبارزه بافساد مالی در کشور را توضیح می‌دهند و با روی باز از شهروندان مراجعه‌کننده استقبال می‌کنند. به گفته «عالیک شیکبایف»، معاون رئیس اژانس خدمات دولتی و مبارزه بافساد مالی قزاقستان بیش از ۱۸۰۰ کارمند دولتی به خاطر رشوه‌گیری تحت پیگرد قانونی قرار گرفتند و ۱۲۰۰ کارمند دولتی قزاقستان به خاطر ارتکاب فساد مالی سنگین از کار دولتی برای همیشه کناره گذاشته شده‌اند. شیکبایف‌اظهار داشت: فساد توسط این کارمندان بیش از ۲۰۰ میلیون دلار به بودجه قزاقستان خسارت وارد کرد که از این مبلغ ۹۳ میلیون دلار بر گردانده است.

### بیابان‌ز دایی نیم میلیون هکتار با کمک بسیج مستضعفین

رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری گفت: در تفاهم سه جانبه با سازمان برنامه و بودجه، جهاد سازندگی و بسیج مستضعفین طرح بیابان‌زدایی نیم میلیون هکتار آغاز شده است. خدکارم چلالی، رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری با اعلام این خبر که سرانه بیابان‌زایی در کشور ما بیش از دو برابر جهان است، تأکید کرد: با روند فعلی وضعیت خشک‌نندی در کشور به وجود آمده است که در کنار استمرار خشکسالی‌ها و روند صعودی آن نیازمند یک جامع نگری در روند کاری آینده هستیم.

رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری خاطرنشان کرد: ۱۴۳هزار هکتار جنگلداری، ۱/۵میلیون هکتار آبخیزداری، ۱۸میلیون هکتار حفاظت مشارکتی، ۲۳ میلیون هکتار احیای مراتع، ۸۸ هزار هکتار طرح بیابان‌زدایی و ۷۲ هزار هکتار خلع بد متصرفان از منابع طبیعی از دیگر اقدامات انجام شده در این سازمان است.



۴ گزارش یک

مهران ابراهیمیان

وزیر اقتصاد به فشارهای رانتهی مجلس واکنش نشان داد

# شرکت دولتی یعنی حقوق نجومی، سفر خارجی و مفسده استخدام رفقا!

بنگاه را واگذار کنیم، همه مقاومت می‌کنند، این یک مشکل جدی است. در مقام عمل با فشارهای زیادی مواجهیم که امکان سیاستگذاری عاقلانه و منطقی را از ما می‌گیرد.

وی افزود: من با تمام توان خودم در مقابل این مقاومت‌ها ایستادم، ولی هر روز با نامه‌هایی مواجه هستم که با ۲۰۰ و ۳۰۰ امضا، مرا تهدید به استیضاح، سؤال و برکناری می‌کنند، اما همچنان مقاومت من ادامه دارد.

طیبنیا ادامه داد: اینکه یک فرد بدون اینکه از جزئیات کار اطلاع داشته باشد، صرفاً به دلیل اینکه چرا این شرکت به دوست و آشنای او واگذار نشده باشد، شروع به معرکه‌گیری می‌کند، تکلیفش مشخص است.

وی در پاسخ به این سؤال که برخی نگران بیکاری‌های ناشی از واگذاری هستند، گفت: برخی نگرانند که شاید در آینده کسی بیکار شود، در حالی که باید این پرسش را مطرح کرد که چه کسانی تحریک و این دیدگاه را ترویج می‌کنند و حتی می‌گویند در قبال واگذاری و واگذاری، خودشان را آتش می‌زنند، این در شرایطی است که هم‌اکنون حتی یک واگذاری در یک استان و شهرستان وجود ندارد که با مخالفت مقام‌های محلی و ملی مواجه نباشد.

به گزارش «جوان» احتمالاً بخشی از اظهارات طیبنیا در جواب نماینده‌ای است که چندی پیش او را درباره واگذاری آلومینیوم المهدی به دروغ‌گوئی متهم واین واگذاری را بودار اعلام کرده بود.

■ **مالیات از ثروتمندان گرفته نمی‌شود**

دکتر مسعود نیلی، مشاور اقتصادی رئیس نیز در این همایش با بیسان اینکه دهک دهم یا طبقه ثروتمند جامعه ایران به تناسب میزان مصرف و هزینه، مالیات پرداخت نمی‌کند، گفت: کل هزینه مصرف دهک دهم یا طبقه ثروتمند جامعه در سال ۹۴ حدود ۱۵۷ هزار میلیارد تومان بوده که اگر از این میزان هزینه، تنها ۱۰ درصد مالیات اخذ شود، مالیات متعلقه حدود ۱۶ هزار میلیارد تومان خواهد بود.

وی همچنین به میزان در آمد دولت از منابع مالیاتی اشاره کرد و گفت: به طور متوسط ۴۰درصد از مخارج دولت در ۴۰ سال گذشته از منابع مالیاتی بوده است که اکنون این میزان در سال‌های اخیر به متوسط حدود ۴۶ و ۴۷ درصد افزایش یافته است.

در این همایش رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور نیز با اشاره به تصمیم اخیر مجلس در خصوص اخذ مالیات بر ارزش افزوده از حلقه آخر گفت: اخذ مالیات بر ارزش افزوده از مصرف‌کننده نهایی، آثار و تبعات سسویی در پی دارد، ضمن اینکه اجرای این تصمیم، اقتصاد کشور را با چالش و نیز کسری بودجه در سال آینده مواجه خواهد کرد.

تقوی نژاد با بیان اینکه امروز مبارزه با فرار مالیاتی به مثابه یک نهضت و جریان در سازمان مالیاتی تلقی می‌شود، خاطر نشان کرد: براساس اطلاعات موجود شناسایی ۷۷مادی، مبلغی بالغ بر ۹۹۰ میلیارد تومان مالیات اخذ و از فرار مالیاتی جلوگیری کنیم.

# اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۹۸۴۳۴



استقراض خارجی، استقراض بانک مرکزی و مالیات تأمین کند و به اقتصاد آسیب نزند.

وی گفت: تحریم به ما تجربه داد که نقاط آسیب و ضعف ما کجاست؛ همانطور که تحریم در وابستگی ما به نفت متمرکز شده بود اما سیاست‌های اقتصاد مقاومتی اعلام شده است و ما متوجه شدیم که مجرای اصلی انتقال تکانه‌های خارجی به اقتصاد ایران، وابستگی به درآمد‌های نفتی است و اگر می‌خواهیم اقتصاد مقاومتی داشته باشیم و رشد اقتصادی مستمر

و پایدار را تجربه کنیم که همسرا با ارتقای بهره‌وری باشد، پس باید گفت مهم‌ترین پروژه در اصلاح ساختار اقتصادی ایران اصلاح نظام مالیاتی کشور است و بدون اصلاح نظام مالیاتی کشور، دستیابی به اهداف اقتصاد مقاومتی دست یافتنی نیست.

طیبنیا در بخش دیگری از سخنان خود از مشکل دیگری که مجلس در حوزه مالیات به وجود آورده به عنوان بر یاد دادن چارچوب سیاست‌های مالیاتی یاد کرد و افزود: تفاوت عمل و اجرا در حوزه مالیات بسیار است و اینجا یک سؤال بزرگ در برابر ما قرار می‌گیرد که در حوزه‌های مختلف نیز مشاهده می‌شود، این که چرا بین سیاست‌های بهینه‌ای که طراحی شده و ساعت‌ها بحث کارشناسی روی آن صورت گرفته، با آنچه در مقام عمل اجرا می‌شود، تضاد وجود دارد که در حوزه‌های مختلف نیز مشاهده می‌شود، این درحالی است که مالیات بر ارزش افزوده برآمده از ارزیابی مالیاتی نظام ایران و نظام کارشناسی است که در چارچوب سیاست‌های کلی نظام تبلور یافته و چگونه می‌توان با یک جمله کوتاه آن را به باد داد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در این باره ادامه داد: چرا

بیان کرد و در مقدمه سخنانش بیان کرد اما در حاشیه‌ی این همایش بار دیگر طاقتش از فرمایشات مجلس در محفل کار اصلی خود واکنش تندی نشان داد و گفت: «شرکت دولتی یعنی منبع تولید رانت، سفر خارجی، عضویت در هیئت مدیره، حقوق‌های نجومی، مفسده استخدام هر کسی که شما لازم دارید، شرکت دولتی یعنی

به جای هزار نفر ۵ هزار نفر کارمند به اعتبار ارتباطات، دوستی و فامیلی استخدام کنید.»

وی که در حاشیه‌ی دهمین همایش سیاست‌های مالی و مالیاتی ایران سخن می‌گفت، افزود: تفکر دولتی در مغز مدیران مانفته است. مدیران محلی و شهرستانی هم از این شرکت‌ها نفع می‌برند و هر روز با نامه‌هایی مواجه هستیم با ۱۰ تا ۳۰ امضا به استیضاح، تهدید به سؤال و تهدید به برکناری می‌کنند.

گفته می‌شود طیبنیا پیش از این نیز از فشار نمایندگان مجلس در دوره‌های قبل گلایه و تقاضای استعفا نیز در این باره کرده است. اما ظاهراً پیش از هزار سؤال در طول دوره مجلس است و کسی موفق است که با کیفیت بالا و قیمت تمام شده مناسب با دیگران بتواند در یک جانه زنی موفق سهم بیشتری از رانت‌ها را به خود اختصاص دهد، پس ارتقای بهره‌وری و تلاش برای تولید کالاهای با کیفیت بالاتر، عامل موفقیت نیست بلکه دسترسی به رانت‌ها و ویژگی مثبت است و متأسفانه در اقتصادهای نفتی میزان بهره‌وری بسیار پایین است و رشد بهره‌وری سهمی در رشد تولید ندارد.

علی طیبنیا که گویی در محل دانشگاه خود مشمیر

را از رو بسته بود مانند همیشه دو عنصر نهاد ساز نفت

و دولت را به عنوان مشکلات پایهای اقتصاد کشور